

Aase og Henry Adelgaards Fond

Sandbakken 99, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 25 05 91 15

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 29. november 2016.

Aase Adelgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at varetage fondens formål.

Fondens formål er at yde støtte til almenvelgørende formål såsom SOS Børnebyerne, hjemløse og fysisk eller psykisk handicappede, og at yde støtte til alkoholmisbrugere og narkotikamisbrugere med henblik på at forbedre disses livsvilkår, specielt i faserne umiddelbart efter overstået behandling for misbrug.

Fondens virksomhed

Fondens virksomhed har bestået i uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2 samt administration og forvaltning af fondens midler.

Uddelinger

Der er i årets løb, til opfyldelse af fondens formål, uddelt DKK 55.000 (2014/15: DKK 430.740).

Hele beløbet er uddelt til SOS-Børnebyerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31.500 kr. mod -28.251 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -19.533 kr. mod 251.518 kr. sidste år.

Fondens likvider er i 2015/16 faldet med 14.411 kr., fra 173.955 kr. til 159.544 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-31.500	-28.251
1 Personaleomkostninger	-37.272	-36.000
Driftsresultat	-68.772	-64.251
Andre finansielle indtægter	85.239	273.322
2 Øvrige finansielle omkostninger	-55.524	-8.598
Resultat før skat	-39.057	200.473
Skat af årets resultat	19.524	51.045
Årets resultat	-19.533	251.518
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	55.000	430.740
Disponeret fra overført resultat	-74.533	-179.222
Disponeret i alt	-19.533	251.518

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.651.291	6.761.629
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.651.291	6.761.629
Anlægsaktiver i alt	6.651.291	6.761.629
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	15.725	10.869
Andre tilgodehavender	17.343	3.425
Periodeafgrænsningsposter	0	36.000
Tilgodehavender i alt	33.068	50.294
Likvide beholdninger	159.544	173.955
Omsætningsaktiver i alt	192.612	224.249
Aktiver i alt	6.843.903	6.985.878

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Grundkapital	2.000.000	2.000.000
5	Overført resultat	4.581.601	4.656.134
	Egenkapital i alt	<u>6.581.601</u>	<u>6.656.134</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	234.052	254.744
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>234.052</u>	<u>254.744</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.250	25.000
	Anden gæld	0	50.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.250</u>	<u>75.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.250</u>	<u>75.000</u>
	Passiver i alt	<u>6.843.903</u>	<u>6.985.878</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>37.272</u>	<u>36.000</u>
	<u>37.272</u>	<u>36.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>55.524</u>	<u>8.598</u>
	<u>55.524</u>	<u>8.598</u>
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. juli 2015	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
4. Vedtægtsmæssige reserver		
Henlagt af årets resultat	55.000	430.740
Årets uddeling	<u>-55.000</u>	<u>-430.740</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	4.656.134	4.835.356
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-74.533</u>	<u>-179.222</u>
	<u>4.581.601</u>	<u>4.656.134</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat	234.052	254.744
	<u>234.052</u>	<u>254.744</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Hensættelse til uddelinger	242.645	254.744
Fremført underskud fra tidligere år	-8.593	0
	<u>234.052</u>	<u>254.744</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
 8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
 9. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Der har ikke i årets løb - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne.		